

ORG.1431.42.2023

Wnioskodawca :

W odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji publicznej z dnia 30 maja 2023r. (data wpływu do Urzędu Gminy Nurzec-Stacja) informuję, iż odnośnie:

1. **pytanie** - pkt nr 1: proszę przedstawić kopie faktur za pobyt psów zapłaconych dla schroniska Małe Boże za lata od 2021 - 2023r.

Odpowiedź: faktura FA 0533/2022 z dnia 01.12.2022r, faktura FA 0184 z dnia 01.06.2023r. – załącznik,

2. **pytanie** - pkt nr 2: z jakim lekarzem weterynarii schronisko posiada zawartą umowę na sterylizację kastrację psów? Ile psów zostało poddanych tym zabiegom? Proszę przedstawić dowody w postaci rachunków wystawionych przez gabinet weterynaryjny.

Odpowiedź: schronisko posiada gabinet weterynaryjny. Wykastrowano dwa psy – załącznik nr 3

3. **pytanie** - pkt nr 3: ile psów oddanych przez Gminę padło / zostało poddanych eutanazji za lata 2021 - 2023r. i z jakich powodów? Proszę przedstawić dokładne dane.

Odpowiedź: negatywnie – schronisko nie udzieliło odpowiedzi w tym zakresie.

4. **pytanie** - pkt nr 4: ile psów oddano do schroniska za lata 2021 - 2023r.? Ile z nich zostało adoptowanych? Proszę przedstawić kopie umów adopcyjnych z zastrzeżeniem RODO.

Odpowiedź: przyjęto 3 psy, jeden odebrany przez Właściciela, dwa przebywają w schronisku zał. Nr 3

5. **pytanie** - pkt nr 5: jak Gmina troszczy się o ? koty wolno żyjące? Stanowią one dziedzictwo narodowe, są własnością Państwa, a Gmina jest zobowiązana do zapewnienia im dokarmiania, opieki weterynaryjnej oraz odpowiednich warunków bytowania np. przez zakup budek lub ? domków w celu ochrony przed złymi warunkami atmosferycznymi. Na terenie Gminy zamieszkuje około 3600 osób, zatem populacji kotów wolnożyjących nie brakuje

Odpowiedź: na terenie gminy nie stwierdza się kotów wolno żyjących – Urząd Gminy Nurzec-Stacja nie otrzymuje takich informacji od lokalnej społeczności. Co nie oznacza, że nie występują one na terenie naszej Gminy. Jeśli tak się zdarzy, to wówczas podejmujemy odpowiednie działania administracyjne. O zaistniałej sytuacji informujemy stowarzyszenie – Fundację Bunifacy działającą na terenie powiatu Siemiatyckiego z którą współpracujemy. Finansujemy wtedy zakup karmy oraz ponosimy koszty związane między innymi z opieką weterynaryjną – odrobaczanie, kastracja, sterylizacja itp. jeżeli jest taka potrzeba.

6. **pytanie** - pkt nr 6: proszę przedstawić rachunki za zakup karmy.

Odpowiedź: Faktur Vat FV/00538/29/2021 z dnia 27.10.2021r. - zał. Nr 4

7. **pytanie** - pkt nr 7: proszę o podanie ile kotów wolno żyjących zostało wysterylizowanych/ wykastrowanych za lata 2022 i 2023r.

Odpowiedź: w okresie 2022 i 2023 roku zostały wysterylizowane dwie kotki.

8. Do maja 2020r. wójt Jaszczuk posiadał zawartą umowę ze schroniskiem w Radysach. Schronisko zostało zamknięte na rozkaz Prokuratury w Olsztynie, a dnia 17.06.2020r. nastąpiła interwencja. Gminy musiały zerwać umowę z Radysami i przenieść się do innego schroniska. Do 10 lipca wszystkie psy powinny być zabrane i przeniesione do innego schroniska.

W związku z tym proszę:

- a) przedstawić kopie faktur za opłatę za pobyt psów w Radysach za cały okres pobytu
- b) ile szczeniąt i psów Gmina oddała do schroniska za wszystkie lata współpracy? Proszę o kopie

odłowu, które sporządzało schronisko.

c) ile zwierząt zostało uśmierconych i z jakiego powodu? Proszę przedstawić dokładne dane.

d) z jakim lekarzem/lekarzami weterynarii schronisko posiadało umowę na sterylizację/kastrację psów

e) ile zwierząt zostało adoptowanych? Proszę przedstawić kopie umów adopcyjnych z uwzględnieniem RODO.

f) czy gminne zwierzęta zostały przeniesione z Radys do schroniska w Małe Boze? Jeśli tak, proszę o protokół przekazania.

Wszystkie te informacje powinny się znajdować w aktach gminnych. To nie są odległe lata, dokumenty nie były przekazane do archiwum państwowego. Jeśli ich nie ma, proszę się skontaktować z Zygmuntem Dworakowskim. Przebywa w swojej willi w Białej Piskiej, którą notabene pomógł mi Pan wybudować kosztem cierpienia i życia zwierząt, które tam Pan posłał.

Odpowiedź:

- odn. ppkt **a**: załącznik nr 4 (kserokopie faktur za okres: lata 2015 – 2020 – 69 szt.

- odn. ppkt **b**: w latach 2015 – 2020 Gmina Nurzec-Stacja przekazała do schroniskiem w Radysach dwadzieścia cztery psy w tym dwa szczenięta. Kopie faktur nie zostały dostarczone przez schronisko – zał. Nr 6 (kserokopia pisma nr RRG.6140.7.2023 z dnia 22.06.2023r. szt. 2),

- odn. ppkt **c**: brak danych – schronisko nie przekazało odnośnie tego zagadnienia informacji (załącznik nr 6 - kserokopia pisma nr RRG.6140.7.2023 z dnia 22.06.2023r. szt. 2),

- odn. ppkt **d**: brak danych – schronisko nie przekazało odnośnie tego zagadnienia informacji (załącznik nr 6 - kserokopia pisma nr RRG.6140.7.2023 z dnia 22.06.2023r. szt. 2),

- odn. ppkt **e**: brak danych – schronisko nie przekazało odnośnie tego zagadnienia informacji (załącznik nr 6 - kserokopia pisma nr RRG.6140.7.2023 z dnia 22.06.2023r. szt. 2)

- odn. ppkt **f**: brak danych – schronisko nie przekazało odnośnie tego zagadnienia informacji (załącznik nr 6 - kserokopia pisma nr RRG.6140.7.2023 z dnia 22.06.2023r. szt. 2)

Załączniki:

1. Kserokopia faktury FA 0533/2022 z dnia 01.12.2022r. – szt. 1
2. Kserokopia faktury FA 0184 z dnia 01.06.2023r. – szt. 1
3. Kserokopia e-maila z dnia 23.06.2023r. – szt. 1
4. Kserokopia faktury Vat FV/00538/29/2021 z dnia 27.10.2021r. – szt. 1
5. Kserokopie faktur za okres: lata 2015 – 2020 – 69 szt.
6. Kserokopia pisma nr RRG.6140.7.2023 z dnia 22.06.2023r. szt. 2

Informacje wytworzył:

Z up. WÓJTA
inż. Krzysztof Popławski
PODINSPEKTOR

Informację udostępnił:

WÓJT
Piotr Jaszczyk